In primis ergo²⁹ concessit propter sepulturam sui corporis Sancti Andree³⁰ unam quarteratam³¹ terrę que est ad ipsas Carreres,³² iuxta terram Sancti Andree. Et concessit inter Guifredum³³ et Seniofredum,³⁴ sacerdotes, pullinam I asininam . Reliquit ergo³⁵ ad Uario,³⁶ sacerdoti, ouem I et capram I, et precepit ut ipsam quam fecit scripturam cum suum³⁷ uirum Sancto Benedicto ut

plenitudinem firmitatis obtineat. Et reliquit suo filio Seniofredo³⁸ II sextarios tritici et unum sextarium ordeï aduenientibus messibus nouis. Et concessit filiolo suo nomine Geriberto³⁹ unum sextarium ordeï et duos sexta[rios tritici].⁴⁰ Et concessit inter Geribertum⁴¹ et Olibanum⁴² et Reimundum⁴³ et Bonamdomnam⁴⁴ unum par⁴⁵ bouum cum aratro et iugo. Et concessit hec ad istam Bonamdomnam, filiam suam, unam uitulam et duos⁴⁶ lectos, annels⁴⁷ et tunicam⁴⁸ I et pelliciam⁴⁹ I cum duobus guaramballis⁵⁰ et duobus sabanis⁵¹ et alifafis⁵² duobus et nastulis⁵³ II. De pane autem et uino nouo adueniente de sua laboracion[e con]cessit⁵⁴ medietatem pro animam suam. Et de sua uascula, tam de maiore quam et iam et de minore, iussit dare terciam partem pro animam suam. Et concessit ad Gaugefredum unam solidata[m in]ter⁵⁵ panem et uinum. Et concessit Gondemaro quem dicunt Cohc⁵⁶ ipsam domum que est in ipsa costa⁵⁷ in qua ille habitat,⁵⁸ simul cum ipsa terra que ibi est dum uiuit, propter Deum et remedium anime sue et animam uiri sui qui est condam, et res non donet.⁵⁹ Et concessit unam semodiatam uinee que est in ipsas maliolas que dicunt trilia⁶⁰ et unam semodiatam terre que est in ipsas com[as]⁶¹ ipsam suam medietatem propter anniuersarium anime sue et amēn uiri sui. Et teneat Seniofredus, filius eius, et laboret dum uiuit. Et post eius obitum similiter teneant alii filii sui dum⁶² uiuunt. Et similiter faciant anniuersarium et non abeant⁶³ licenciam diuidere⁶⁴ ipsam terram nec ipsam uineam. Et postquam hec ita ordinauit sicut dictum est, cum hac uoluntate adhuc luce decessit in mense maio⁶⁵ preterito. Que sunt edite VIII Idus⁶⁶ Septembris⁶⁷ anno XVIII regis Henrici.⁶⁸ Sig+num Marcucii. Sig+num Arnalli. Sig+num Seniofredi Ramii,⁶⁹ manumissores sumus et testes. Sig+num Gonmar⁷⁰ Coc.⁷¹ Sig+num alio Gonmar.⁷² Sig+num Lopard.⁷³ Sig+num⁷⁴ qui hoc testimonium audiuius et presentes fuimus.

Henricus,⁷⁵ leuita, monachus et iudex, firmauit has condiciones et emendauit in XIII^a linea et in XIII^a cum simili atramento sicut et isto et sub (*signe*).⁷⁶

Oliba, sacerdos, qui has scripsit condiciones et sub (*signe*) et anno quod supra.